
ZARZĄDZENIE Nr 67/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2022 rok 

samorządowej instytucji kultury Miejsko–Gminnej Biblioteki Publicznej im. Zygmunta 

Jana Rumla w Prochowicach 

 

Na podstawie art. 53 ust. 1  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z późn. 

zm.) Burmistrz  Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Zatwierdzam sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla w Prochowicach za 2022 

rok składające się z: 

1) Bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r. 

2) Rachunku zysków i strat sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r. 

3) Informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. 

2. Ujemny wynik finansowy (strata) w kwocie 3 389,20 zł zostanie pokryty                            

z funduszu rezerwowego utworzonego z zysku netto za poprzedni rok. 

 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

Alicja Sielicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia nr 67/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 16 czerwca 

2023 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2022 rok 

samorządowej instytucji kultury Miejsko–Gminnej Biblioteki Publicznej im. Zygmunta 

Jana Rumla w Prochowicach 

 

 

Miejsko–Gminna Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Prochowicach (dalej 

jako: M-GBP w Prochowicach ) jest samorządową instytucją kultury, która została wpisana 

do rejestru instytucji kultury w dniu 2 stycznia 2007 r. pod numerem 2, na podstawie uchwały 

nr XLVI/233/2006 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27 września 2006 r. w sprawie 

utworzenia instytucji kultury: „Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Prochowicach” 

(zmienionej uchwałą nr I/6/2006 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27.11.2006 r. ). 

M-GBP w Prochowicach działa na podstawie statutu przyjętego uchwałą nr XXV/153/2016 

Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie nadania statutu 

Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Prochowicach. Uchwałą nr XXXIV/202/2017 

Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 29 marca 2017 r. nadano M-GBP w Prochowicach 

imię Zygmunta Jana Rumla.  

 

M-GBP w Prochowicach posiada osobowość prawną i prowadzi samodzielną gospodarkę 

finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, ustawie o rachunkowości, ustawie o finansach publicznych oraz zgodnie z jej 

statutem. 

 

 Z treści art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika, że 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania te 

obejmują sprawy m. in. kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz 

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Jednostki samorządu terytorialnego zapewniają 

instytucjom kultury środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej i do utrzymania 

obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona (art. 12 ustawy o organizowaniu                         

i prowadzeniu działalności kulturalnej). Na mocy art. 14 ustawy, instytucja kultury z chwilą 

wpisu do rejestru, uzyskuje odrębną od samorządu osobowość prawną i gospodaruje 

samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę                

w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania            

(art. 27). 

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.                   

o rachunkowości kierownik jednostki zapewnia sporządzenie rocznego sprawozdania 

finansowego nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego. Sprawozdanie                            

w oparciu o art. 53 ust. 1 powołanej wyżej ustawy podlega zatwierdzeniu przez organ 

zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Roczne sprawozdanie 

finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej, obejmującej 

wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. 

 

 

W myśl art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza 

organizator. W przypadku samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie finansowe 

zatwierdza organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 

 



Mając na uwadze powyższe, przyjęcie niniejszego zarządzenia uważa się za zasadne. 

 

Zarządzenie odnajduje uzasadnienie prawne w treści ww. przepisów. 

 

 

 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

Alicja Sielicka 

 












































